XIII. Unde autem audenter dico: Non me reprehendit conscientia mea ^d hic et in futurum. Testem Deum habeo quia non sum mentitus in sermonibus quos ego retuli ^e vobis. Sed magis doleo ^f pro amicissimo meo, cur hoc meruimus audire tale responsum, cui ego credidi etiam animam. Et comperi ab aliquantis fratribus, ante defensionem illam, quod ego non interfui, nec in Britanniiis eram, nec a me oriatur, ut et ille in mea absentia, pro me ^g pulsetur. Etiam mihi ipse ore suo dixerat: Ecce dandus es tu ad gradum episcopatus, quo non eram dignus. Sed unde venit illi postmodum, ut coram cunctis bonis et malis in me publice dehonestaret, quod ante sponte et lætus indulerat? Est Dominus, qui major omnibus est. Satis dico: sed tamen non debeo abscondere donum Dei quod largitus est nobis in terra captivitatis meæ: quia tunc fortiter inquisivi eum, et ibi in-

^a Supple *insurrexerunt*, aut quid simile; nam hiulca est oratio.

^b Sic Bolland., qui mox habent *Deum unum*. Waræus, si habeam: male.

^c Sequimur Bollandianos, qui et paulo post legunt *faciem designati nudato nomine*. Atque hunc locum sic interpretantur: Videtur indicari libellus aliquis contra S. Patricii apostolatam, in quo ipse nulla addita honoris vel tituli episcopalis appellatione, simpliciter nudato nomine designabatur *Patricius*. Pessime se habet lectio Waræi hoc modo: *Vidi in visu noctis: Scriptum erat contra faciem meam.... Male vidimus faciem Dei signati nudato nomine*.

^d Ista omittunt Bollandiani.

^e Deest hæc vocula apud Bollandianos.

^f Suspiciamus ipsum S. Germanum fuisse, apud quem delatus fuerit Patricius, in Britannica aliqua fortasse synodo egisse vel statuuisse aliquid contra ea

veni illum, et servavit me ab omnibus iniquitatibus.

^b Sic credo, propter inhabitantem Spiritum ejus, qui operatus est usque in hanc diem in me audenter rursus. Sed scit Deus, si mihi homo effatus fuisset, forsitan tacuissem, propter caritatem Christi.

XIV. Unde ergo indefessam gratiam agam Deo meo, qui me fidelem servavit in die tentationis meæ, ita ut hodie confidenter offeram illi sacrificium, ut hostiam viventem animam meam Christo Domino meo, qui me servavit ab omnibus angustiis meis: ut et dicam: Quis ego sum, Domine, vel quæ est vocatio mea, qui mihi tantam divinitatem ⁱ cooperuisti? ita ut hodie in gentibus constanter exultarem et magnificarem nomen tuum, ubicunque fuero; nec non in secundis, sed etiam in pressuris: ut quiddid mihi evenerit, sive bonum sive malum, æqualiter debeo suscipere et Deo gratias semper agere, qui mihi ostendit ut indubitabilem eum sine fine crederem, et qui me audierit: ut et ego ^j inscius sim in novissimis diebus hoc opus tam pium et tam mirificum adire aggrederer, ita ut imitarer quospiam illos quos ante Dominus jam olim prædixerat ^k prænuntiaturos Evangelium suum, in testimonium omnibus gentibus, ante finem mundi. Quod ita ergo (ut vidimus itaque) supplementum est. Ecce testes sumus, quia Evangelium prædicatum est usque ubi nemo ultra est.